Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0400/2023
Em, 15 de maio de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
ILUMINAÇÃO ADEQUADA E MANUTENÇÃO
PERIÓDICA DA ILUMINAÇÃO NA RODOVIA
GENERAL BRUNO MARTINS NO TRECHO QUE
SE INICIA NO TREVO PRÓXIMO A
UNIVERSIDADE ESTÁCIO DE SÁ ATÉ LIMITE
COM O MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO,
NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando iluminação adequada  e manutenção periódica da
iluminação na Rodovia General Bruno Martins no que se inicia no trevo próximo a
universidade Estácio de Sá até o limite do Município de Arraial do Cabo, neste
Município.

Sala das Sessões, em 15 de maio de 2023.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esta propositura visa atender à reivindicação população que trafega pela via e dos
moradores dos bairros que ela cruza, que hoje sofrem com as condições atuais de
iluminação da Rodovia, todos os governos anteriores se responsabilizaram e fizeram
algo para não deixar a rodovia "às escuras", o atual governo se justifica dizendo que é
uma responsabilidade do Governo Estadual e não toma nenhuma providência.

Diante do exposto apresento essa Indicação, na certeza do apoio dos Nobres
Vereadores e das providências do Poder Executivo.